
 

 

 

DETERMINAZIONE    SETTORE  TECNICO  
AMMINISTRATIVO 

 n. 310 del 26/11/2016 
 

OOGGGGEETTTTOO::  AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  SSEERRVVIIZZIIOO  DDII  SSGGOOMMBBEERROO  NNEEVVEE  ––  PPEERRIIOODDOO  22001166//22001177  ––  

AAGGGGIIUUDDIICCAAZZIIOONNEE    DDEEFFIINNIITTIIVVAA  ––  CCIIGG  ZZ003311CC11CC004466..  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 93 del 05/11/2016 avente per oggetto 

“APPROVAZIONE DEL PIANO PER LO SGOMBERO NEVE 2016-2017” esecutiva ai sensi di legge, 

comprensiva del capitolato speciale e dello schema della lettera d’invito per procedura 

negoziata con la quale si è indetta luna gara tramite la Piattaforma Telematica SINTEL, 

messa a disposizione da Regione Lombardia, per l’espletamento del citato servizio e per 

un importo di €. 8.000,00, di cui stimati a base d’asta (listino prezzi unitari) ribassabile € 

5.100,00 e Oneri Sic. e fermo macchine € 2.900,00, oltre IVA; 

 

DATO ATTO come in data 21/11/2016 è stata pubblicata sul mercato elettronico della 

pubblica Amministrazione l’RDO (richiesta di offerta – capitolato d’oneri ed allegati 

tecnici) Prot.n. 9960 – ID n. 80852288, allo scopo di procedere all’appalto del servizio in 

oggetto tramite acquisizione in economia, con procedura negoziata di cui all’art. 36 

comma 2 del D.Lgs 50/2016, attraverso l’invito rivolto a cinque ditte accreditate al MePa 

(BRTONI MARIO EGIDIO E C: SNC – EREDI CROTTI DI CROTTI G.B.F.D. SNC – AZ. 

CROCE PATRIZIA – DONARINI FABIO – NON SOLO VERDE DI RIBOLI F. E C. SNC, e 

che tale RDO è scaduta il 26/11/2016 alle ore 11:00; 

 

DATO ATTO come la procedura di aggiudicazione prescelta ha previsto l’adozione del 

criterio di selezione della migliore offerta ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera C) del D.Lgs 

18.04.2016 n 50; 

 

CONSIDERATO come all’esame delle offerte si è proceduto con le modalità previste dal 

sistema telematico del MEPA come risulta dal “Riepilogo delle attività di esame delle 

offerte ricevute” report n. 80852288; 

 

RILEVATO come allo scadere del termine utile per la formulazione delle offerte, previsto 

per le ore 11:00 del giorno 26.11.2016 sono pervenute numero due offerte, presentata da: 

 

 

 

COMUNE  DI   BAGNOLO  CREMASCO 

PROVINCIA   DI   CREMONA 
Telefono  0373- 237811   -   fax  0373 - 237812 

________________ 
    



 

 

 

 
RAGIONE SOCIALE 

 
DATA 

 
LOCALITÀ 

 
PROT N.  

DONARINI FABIO 23/11/16 10.44  
BAGNOLO 

CREMASCO 
10192 

BERTONI MARIO ED EGIDIO E C. SNC 23/11/16 11.30  CHIEVE 10193 

 
Contenente i sotto elencati dati: 
 

N. ID - SINTEL DITTA 
MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 
DATA 

PERCENTUALE DI 
SCONTO 

SU PARTE 
RIBASSABILE DI 
EURO 5.100,00 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

STATO 
OFFERTA 

1  1479894290508  
DONARINI 
FABIO  

Forma singola  
23/11/16 
10.44  

30,00000 %  29,99  Aggiudicata  

2  1479897002603  

BERTONI 
MARIO ED 
EGIDIO E C. 
SNC  

Forma singola  
23/11/16 
11.30  

20,00000 %  19,99  
Offerta non 
vincente  

 

DATO ATTO che l’offerta della ditta DONARINI FABIO – P.IVA 01498800190 con sede 

in Via Pacinotti, 26 – 26010 BAGNOLO CREMASCO (CR), è quella contenente l’offerta 

economica vincente pari a € 6.980,00,00 + IVA (5.100 x-30,000% - 1.020,00= 3.570,00+2.900,00= 

6.470,00 + IVA 22% 1.423,40 = € 7.893,40, come da report n. 80852288; 

 

DATO ATTO come si rende quindi necessario procedere alla aggiudicazione della 

procedura effettuata attraverso il sistema telematico della migliore offerta pervenuta che 

risulta congrua e vantaggiosa per l’Amministrazione; 

 

CONSIDERATO come, con la citata deliberazione di indizione della procedura selettiva, 

si debba provvedere ad impegnare la sola somma per detto servizio di € 8.000,00 

sull’intervento n. 1080203 cap. 3 del bilancio esercizio – 2016 “rimozione neve 

dall’abitato”; 

 

DATO ATTO come i requisiti di cui all’art. 83 del D.Lgs n. 50/2016 siano già stati verificati 

da Sintel - Arca in fase di abilitazione del fornitore; 

 

VISTO l’art. 107 dl D. Lgs 267/2000 e s.m. e i. e ravvisata la propria competenza in 

materia; 

 

RICHIAMATI: 

• L’art. 36 comma 2 del Codice dei Contratti; 

• La Legge 06/07/2012 n.94 ed in particolare l’art. 7 e l’art’11, che introducono 

l’obbligo per tutte le amministrazioni pubbliche compresi i Comuni di ricorrere per 

le forniture e i servizi al Mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero 

ai mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del Dpr 200/2010; 



 

 

 

 

DATO ATTO che l’affidamento del servizio è stato effettuato mediante la Piattaforma 

Telematica regionale Sintel, messa a disposizione da Regione Lombardia, al fine di 

realizzare un sistema di “intermediazione telematica” (e-procurement) a supporto degli 

Enti pubblici; 

 

DATO altresì atto che attraverso il sistema informatico è stata posta in essere una gara con 

tipologia di procedura: cottimo fiduciario ad invito diretto con cinque fornitori con ID n. 

80852288; 

 

PRESO ATTO INOLTRE CHE: 

• Il “Report” emesso dalla Piattaforma riporta tutti i dettagli della procedura, dai 

quali si evince che la ditta DONARINI FABIO – P.IVA 01498800190 con sede in Via 

Pacinotti, 26 – 26010 BAGNOLO CREMASCO (CR), ha regolarmente presentato 

l’offerta nei modi e tempi prescritti nella lettera d’invito alla procedura; 

• che la verifica dei requisiti amministrativi ha dato esito positivo; 

• che la verifica dell’offerta economica ha dato esito positivo e che  l’offerta risulta 

pari a  €  6.980,00,00 + IVA (5.100 x-30,000% - 1.020,00= 3.570,00+2.900,00= 6.470,00 + IVA 

22%  1.423,40 = € 7.893,40; 
 

PRESO ATTO delle risultanze della procedura; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 
VISTO  l’art. 50 comma 10  del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali  
approvato  con   Decreto Legislativo  n. 267  del 18.08.2000; 
 
RITENUTO  che  il  presente  atto  rientra  nelle competenze  gestionali  del  responsabile  del  
servizio  ai  sensi  dell’art. 107 comma 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
RICHIAMATO il visto di controllo di regolarità amministrativa del Responsabile del 

servizio, ai sensi dell’art.147/bis del TUEL introdotto dal D.L. .n. 174 del 10.10.2012; 

 

RICHIAMATO il visto di controllo di regolarità contabile del Responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’art.147/bis del TUEL introdotto dal D.L. n. 174 del 10.10.2012;  
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale Prot. n. 6438 del 24.07.2016, prorogato per legge, di 
individuazione dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi 
 
DATO ATTO che l’organo competente all’emissione del presente atto, consapevole delle 

sanzioni penali nelle quali incorre in caso di dichiarazione mendace o contenente dati non 

corrispondenti a verità, non si trova in situazione di conflitto d’interesse, anche potenziali; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

 

 
2. DI APPROVARE  il “Riepilogo delle attività di esame delle offerte” relativo alla gara ID n. 

80852288 per “L’ AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  SSEERRVVIIZZIIOO  DDII  SSGGOOMMBBEERROO  NNEEVVEE” con ribasso del 

30,000% (allegato sotto la lett. A); 
 
3. DI PROVVEDERE  alla aggiudicazione definitiva della procedura avvenuta tramite gara 

negoziata sulla Piattaforma Telematica Regionale - Sintel, messa a disposizione da Regione 
Lombardia, alla ditta DONARINI FABIO – P.IVA 01498800190 con sede in Via Pacinotti, 

26 – 26010 BAGNOLO CREMASCO (CR), che ha presentato un’offerta pari a € 6.980,00,00 

+ IVA (5.100 x-30,000% - 1.020,00= 3.570,00+2.900,00= 6.470,00 + IVA 22% 1.423,40 = € 7.893,40, 
come da offerta economica firmata digitalmente; 

4. DI DARE ATTO  che risulta assunto l’impegno di spesa, all’intervento n. 1080103 cap. 3 

“Rimozione neve dall’abitato”, per un importo stimato in euro € 8.000,00,  sul bilancio di 
previsione esercizio 2016; 

 
5. DI COMUNICARE  la presente determinazione alla ditta aggiudicataria ai sensi dell’art. 191 

del D.Lgs 267/2000 e s.m. i.; 
 

6. DI DARE ATTO che il codice CIG assegnato è il seguente: ZZ003311CC11CC004466. 

Bagnolo Cremasco, li 26/11/2016 
 

                                                                              IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                  Francesco   Viviani 
 

VISTO   per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai   sensi   dell’art. 151    comma 4,   del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali  approvato   con   Decreto Legislativo n. 267   del   

18.08.2000,   che,   pertanto,  in data odierna  diviene esecutiva. 

VISTO per la compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 

suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 

1 lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) 

 

Bagnolo Cremasco,   li   

IL    RESPONSABILE    DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                 AIOLFI  Dott.ssa  SABINA 
 
 

VISTO    DI    CONTROLLO    DI    REGOLARITA’   AMMINISTRATIVA 
 

Il   sottoscritto   VIVIANI geom. FRANCESCO  -  RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO  

A  T T E S T A 

Che l’atto è regolare sotto il profilo tecnico, per cui viene rispettata la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 

 


